
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 15. ledna 2015

Č. 10, www.metro.cz

NEJVÍC NOMINACÍ
MÁ FILM FAIR PLAY
ČESKÉHO LVA ZA HLAVNÍ ROLI MŮŽE ZÍSKAT JUDIT BÁRDOS STRANA 9

Svátek slaví: Alice
Min. 2°
Max. 6°

Prodloužení metra A
v dubnu mění dopravu
Nejrychleji. Z Anděla pojede autobus Strahovským tunelem na Dejvickou. Z letiště. Autobusy od letiště
budou končit u metra Nádraží Veleslavín. Více tramvají. Nová linka pojede i Ječnou a Francouzskou STRANA 2

Pirát silnic
dostal sedm
let vězení
Martina Ondroucha, který
se kradeným autem řítil
centrem Prahy více než
stokilometrovou rychlostí,
poslal soud na sedm let do
vězení. Loni v únoru ujíž-
děl před policií a nakonec
havaroval na Karlově
náměstí. STRANA 3

V Praze
za psy platíte
nejvíc
Největší města mají poplat-
ky za psy až dvojnásobné
oproti menším. V metropo-
li přijde pes ročně na pat-
náct set, zatímco v Liberci
jen na šest stovek. STRANA 5

Charlie
byl hned
vyprodán
První várka čísla časopisu
Charlie Hebdo, které redak-
ce připravila po teroristic-
kém útoku, se hned vypro-
dala. Lidé jeho koupí vyja-
dřují podporu redaktorům
i svobodě slova. Proti podo-
bě titulky ale opět protestu-
jí muslimové. STRANA 7

Štafeta českých biatlonistek opět ujela zbytku světa
Kvarteto českých biatlonistek znovu vyhrálo štafetu Světového poháru. Před týdnem se radovaly v Oberhofu, kde získaly
pro Česko mezi elitou triumf po sedmnácti letech, a nyní světovou konkurenci deklasovaly v dalším německém dějišti
Ruhpoldingu. Eva Puskarčíková, Gabriela Soukalová, Jitka Landová a Veronika Vítková zvítězily s výrazným náskokem
jedné minuty a třinácti sekund před Běloruskem. Třetí skončily domácí Němky. Více na straně 16 AP



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. ledna 2015 02

Největší změny za
poslední tři roky
čekají pražskou
MHD už 6. dubna.

Spolu s otevřením čtyř no-
vých stanic metra A vznikne
třeba nová expresní linka, kte-
rá pojede ze Smíchova do Dej-
vic Strahovským tunelem. Au-
tobusy ve směru od letiště bu-
dou končit u stanicemetra Ná-
draží Veleslavín.

Tyto a další změny představi-
la včera na schůzce radnímu
pro dopravu městská společ-
nost Ropid, která v metropoli
dopravu organizuje. Zároveň
začíná projednávat navržené
změny s jednotlivýmiměstský-
mi částmi. „Připravené změny
vítám a jsem rád, že kromě li-
nek v Praze 6 řeší také bolesti,
na které upozorňovaly měst-
ské části po celé Praze,“ říká
radní Petr Dolínek.

Právě v Praze 6, které se
změny dotknou nejvíce, pro-
běhne schůzka už zítra. „K ro-
zumným kompromisům
jsme připraveni. V minulosti
ale nebylo k našim připomín-
kám příliš přihlíženo, tak

doufáme, že bude prostor
pro případné korekce,“ řekl
mluvčí Prahy 6 Adam Halmo-
ši. Radnice marně usilovala
o zachování, respektive o zno-
vuobnovení provozu oblíbe-
né a vytížené linky 217.
Definitivní verzi změn za-

tím Ropid nechce zveřejnit.
„Materiál, který konzultuje-
me směstskými částmi, je stá-
le pracovní. Počítáme, že se
po těchto jednáníchmůže ješ-
tě měnit, proto ho zatím ne-
zveřejňujeme. Měnit se ještě
může jak vedení linek, tak je-
jich číslování. Zatím se do-
mlouváme s městskými část-
mi na systému změny a bu-
dou nás zajímat jejich názory
a podněty,“ vysvětlil šéf Ropi-
du Pavel Procházka.
Poslední podobná velká

změna se v Praze odehrála
v září 2012.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Do změn budou Ropidu ještě
mluvit radnice městských částí.

● Nově spojí Smíchov a Dejvice
expresní linka, která bude jez-
dit Strahovským tunelem. An-
děl s Dejvickou propojí za de-
set minut, bude to nejrychlejší
spojení, jaké kdy mezi Prahou
5 a 6 existovalo.

● Otevření nových stanic metra
bude znamenat hlavně velké
změny v autobusové dopravě
na severozápadě Prahy. Auto-
busy ve směru od letiště a Di-
voké Šárky budou končit u sta-
nice metra Nádraží Veleslavín.

● Městské a příměstské autobu-
sy od Tuchoměřic, Horoměřic,
Nebušic či Přední Kopaniny,
které dnes jedou do Dejvic
přes Horoměřickou, budou
končit už u stanice metra na
Bořislavce.

● Autobusy od Berouna a Rud-

né, které dnes končí u metra
B Zličín, budou prodlouženy
až k metru A do Motola, aby
vzniklo rychlé spojení z těchto
obcí do Dejvic a na Prahu 6.

● Prodloužení áčka se dotkne
i dopravy na druhém konci
města. Více tramvají přibude
v těch nejvytíženějších úse-
cích. Nová tramvajová linka
pojede Ječnou, Francouzskou
a Seifertovou kolem Vysoké
školy ekonomické nebo v úse-
ku Palmovka – Vysočanská.

● Více kapacity nabídnou tram-
vaje mezi Vítězným náměstím
a Podbabou, v Holešovicích,
na Spořilově a na Albertově.

● Připomínky lidí zohlední Ro-
pid také v nové tramvajové lin-
ce, která spojí Hostivař a Straš-
nice s Palmovkou a Holešovi-
cemi, nebo ve větší kapacitě li-
nek v Petrovicích, Čimicích
a na Brumlovce.

Citát

Zavázali jsme se, že
napravíme některé
změny v MHD z roku
2012, a to i dodržíme.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

Plánované změny v MHD po otevření nového áčka

Revoluce v dopravě. Ale ještě
se dají očekávat další úpravy Basketbalisté Nymburku pro-

hráli i druhé utkání v nadstav-
bové části Eurocupu, když ne-
stačili na favorizovanou Ka-
zaň. Na hřišti účastníka Euro-
ligy prohráli 67:75, přestože
se prezentovali dobrým výko-
nem především v obraně.
Nymburknastoupil bez zra-

něného Jiřího Welsche, ale
ruskému celku byl vyrovna-
ným soupeřem. Kazaň se těž-
ko prosazovala a v poločase
vedla jen o dva body.

Po přestávce Nymburk do-
konce chvíli vedl. Pak ale do-
mácí začali lépe bránit skvělé-
ho Simmonse a Kazaň postup-



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. ledna 2015 03

Neznal prý Prahu.
Výmluva mu u sou-
du nepomohla.

Kdyby se jednalo o počítačo-
vou hru, měl by Martin Ond-
rouch určitě skvělé skóre. Za
najetí do zátarasů, zranění tří
policistů a ohrožení spousty
nic netušících chodců by do-
stal spoustu bodů. Městský
soud to ale viděl jinak. Jeho
výkon ohodnotil sedmi lety
vězení. Zároveň muži na pět
let zakázal řídit.
Ondrouch loni v polovině

února přijel do Prahy v ukra-
deném volkswagenu s faleš-
nou registrační značkou.
Podle obžaloby v hustém pro-
vozu najížděl na přechodech
do lidí, vytlačoval ostatní
vozy, málem srazil ženu na-
stupující do tramvaje, objel
po chodníku policejní záta-
ras a do druhého na Karlově

náměstí narazil. Soud ho pro-
to uznal vinným z obecného
ohrožení a z pokusu násilí
proti úřední osobě.
Ondrouch se k ujíždění

před policií přiznal, odmítl
ale tvrzení obžaloby, podle
které se řítil ulicemimetropo-
le rychlostí až 150 kilometrů
za hodinu.Mladík zHané zdů-

raznil, že se v metropoli ne-
orientuje. Rozbormoči po ne-
hodě prokázal, že měl v těle
amfetamin. Nehodu navíc za-
vinil ve zkušební době podmí-
něného propuštění.

inzerce

Ondrouch se u soudu ukrýval před fotografy. ČTK

Pirát z Karláku na
sedm let za mříže

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zoo bude mít nového krále
Jamvan, Gini a Jennifer jsou tří lvi indičtí, kteří by ze zoo
Sakkarbaug v indickém státě Gudžarát měli v létě přices-
tovat do Prahy. Jejich získání předcházelo více než dvou-
leté náročné vyjednávání, a pokud se vše podaří, bude to
podle pražské zoo první dovoz těchto lvů do Evropy po
více než dvaceti letech. „Pro Gudžarát znamenají lvi snad
ještě víc než pandy velké pro Čínu,“ řekl ředitel Zoo Pra-
ha Miroslav Bobek. ZOO PRAHA



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. ledna 2015 04

Nejde snad ani o to doplnit si
na stará kolena vzdělání.
„Naši klienti berou kurzy

hlavně jako formu sociálního
kontaktu. Chtějí mít na co se
těšit,“ vysvětluje Dana Steino-
vá z Centra celoživotního
vzdělávání motivaci svých
žáků. A že mnozí z nich do-
sáhli úctyhodného věku,

sedm z nich je už dokonce 90
až 95 let. Největší zájem prý
mají o semináře k českým dě-
jinám.
Kurzů je více a nejsou vy-

hrazeny jen seniorům. Za-
psat se do nichmohou zájem-
ci v Masarykově aule v Praze
7. V únoru se centrum vrací
do prostor v KD Ládví. BEL

Vedení radnice se
změnilo, ale pro-
blém s betonovými
truhlíky zůstal.

Některé betonové květníky
v Praze 5 bymohly skončit za-
kopány pod zemí. Nové vede-
ní radnice pětky hledá způ-
sob, jak s kontroverzními ná-
dobami se stromy naložit.
Truhlíky objednala radnice
ještě za vlády exstarosty Mila-
na Jančíka, proti jejich umís-
tění v ulicích se ale postavili
místní obyvatelé. Minulé ve-
dení radnice je proto z ulic

přemístilo na volná prostran-
ství, například k lihovaru.

„Necháme vypracovat stu-
dii, zda by bylo možné část
truhlíků zakopat pod zem,“
řekl radní Jan Smetana. Cel-
kem 245 truhlíků pořídila
radnice zhruba za 18milionů
korun. Pokud by studie uká-
zala, že na některých mís-
tech by bylo možné je zako-
pat, radnice si nechá vypraco-
vat projekt.
Podle Smetany by v přípa-

dě umístění truhlíků do
země na ně mohla městská
část získat peníze z evrop-
ských fondů. V minulosti do-
taci pozastavilo ministerstvo
financí. ROW, ČTK

Zprávy krátceCo s květináči?
Zakopat pod zem

Květináče DANIEL DÍTĚ

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00
LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

Hlad po vzdělání.
I v devadesáti

inzerce

Kly, rohy, želvy
a gumičky
Celníci na Letišti Václava
Havla Praha loni odhalili
97 případů pašování nej-
přísněji chráněných živo-
čichů. Zabavili také 92 kg
sloních klů, dva rohy no-
sorožce a 47 živých želv.
Zjistili i 401 případů pašo-
vání drog, což je oproti
roku 2013 nárůst o skoro
40 procent. Zadrželi také
24 tun padělků barevných
gumiček pro výrobu oblí-
bených náramků pro děti.

Soud potvrdil
pokutu pro Prahu
Krajský soud v Brně potvr-
dil pětimilionovou poku-
tu od Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže pro
Prahu za chyby v zakázce
na jednotný ekonomický
systém, který spravuje
účetnictví magistrátu. Ve-
řejnou zakázku v celkové
hodnotě 643,32 milionu
korun zadal magistrát bez
otevřené soutěže. Soud po-
tvrdil rozhodnutí úřadu
z roku 2013. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. ledna 2015 05

Jiný kraj, jiný pes.
Nebo alespoň
poplatek za psa.

Koupíte si malého yorkshira
klidně i bez průkazu původu
za pět tisíc. Necháte ho povin-
ně očkovat za tisícovku. Další
dardu dáte za krmení a v ne-
poslední řadě si připravte
pěkných pár stovek, které
odevzdáte na úřadě. Každé
město má přitom výši psích
poplatků jinak nastavenou.
Zajímavá situace je pod Ješ-

tědem. V Liberci ročně za psa
majitel zaplatí šest set korun,
„Když poplatek zvýšíme, ma-
jitelé psů začnou vymýšlet
různé kličky, jak se placení
vyhnout. Například budou
přihlašovat psy v jiných ob-
cích v okolí,“ okomentovala
výši poplatků libereckámluv-
čí Zuzana Minstrová. Jen
o pár zastávek tramvají dál

v Jablonci nad Nisou pejskaři
ročně nechají na úřadě 1500
korun. Přesně tolik zaplatíte
za bytového psa i v Praze či
v Brně.
O něco méně pes provětrá

peněženku majitelům do-
mečků. Ti za psa platí zhruba
polovinu.
Co se naopak nevyplatí, je

psů víc. „Za druhého a každé-
ho dalšího psa zaplatí majitel
o padesát pro-
cent více,“ infor-
mujemluvčí Olo-
mouce Radka
Štědrá. V Praze je
situace podobná:
první čtyřnohý mi-
láček vyjde na 1500
korun, dva psi už
ročně stojí přes čty-
ři tisíce.

Dobrý skutek, co
se vyplatí, je pes
z útulku. „Jeden rok
jsou tito majitelé od
poplatku osvoboze-
ni,“ potvrdil Bohu-

mil Zlatý z brněnského odbo-
ru rozpočtu a financí. Každá
obec má tento odpustek ji-
nak nastavený. V metropo-
li jsou majitelé adoptova-
ného chlupáče osvobo-
zeni dokonce na dva
roky. V Liberci stojí
útulkový miláček prv-
ní rok polovinu. Na-
jdou se ale také obce,

které žádají poplatek

i za útulkové psy. Jedná se
však o menší vísky, kde je po-
platek za psa mnohem nižší
než ve městech.
Na čem naopak nezáleží, je

velikost psa. Majitelé čivavy
i dobrmana platí za poplatky
stejně.

Čím větší město, tím větší
poplatek za psího miláčka.

● V Praze, Brně a v Ostravě
zaplatíte za svého psa nejvíc.
Ročně vás vyjde poplatek na
1500 korun.

● Dvanáct set zaplatí majitelé
psa v Hradci Králové.

● Rovnou tisícovku za čtyřnohé-
ho miláčka zaplatí obyvatelé

Olomouce, Zlína, Ústí nad
Labem a Českých Budějovic.

● V Plzni vás psí kamarád vyjde
na 900 korun.

● Nejlevnější psí destinací je
Liberec.Majitelé tu za psa
ročně zaplatí jen 600 korun.

● Slevu na poplatcích za psa
mají například důchodci.
Ti obvykle zaplatí poplatek
dvě stě korun ročně.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Žaloba
Film Fotograf o Janu Saud-
kovi ukazuje jeho býva-
lou přítelkyni Sáru Saud-
kovou jako zlatokopku,
která k němu přišla bez
ničeho a o vše ho okrad-
la. Film popisuje, jak Sára
ukradla Janovi cenné ne-
gativy. Nyní Saudková zva-
žuje žalobu, protože ji
film prý poškodil. MAFRA

Poplatky jsou různé. Nejvíc platí naMoravě a v Praze

inzerce

Nejméně se platí za psy
v Liberci. Nejvíc v Praze

Ford se podílí na
trendu doby.
Mondeo je lehčí,
ale zase pevnější.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. ledna 2015 06

Zneužívání dušev-
ně nemocných
coby nastrčených
„bílých koní“ má
skončit.

Co nejdříve chtějí komunis-
tičtí poslanci zařadit na pro-
gram jednání Sněmovny svůj
návrh, aby se do občanských
průkazů zase vrátily údaje
o omezení svéprávnosti a zá-
kazu pobytu. Ty z průkazů
zmizely od ledna 2012, od-
kdy občanky o velikosti kre-
ditní karty obsahují jen ty nej-
základnější údaje. A to je prý
špatně.

„Fakticky tak může dojít
k uzavírání pracovních smluv
a dohod o hmotné odpověd-
nosti, smluv občanskopráv-
ních nebo obchodně-práv-
ních s občanem, který k tomu
není právně způsobilý, a to

s fatálními důsledky pro obě
strany,“ zdůvodňují v návrhu
zákonodárci v čele s šéfem
KSČM Vojtěchem Filipem.

Jinými slovy nemělo by být
tak snadné zneužívat dušev-
ně nemocné, kterých je
podle Filipa v Česku necelých
čtyřicet tisíc, jako takzvané
bílé koně. Ruka zákona by
takémohla konat rychleji, po-
kud by v průkazu zřetelně vi-

děla, že jeho držitel má trest
zákazu pobytu.
Podle názoru ministerstva

vnitra je ale poslanecký ná-
vrh nadbytečný a způsoboval
by problémy. Občanky by to-
tiž přestaly platit v momen-
tě, kdy by se rozhodnutí sou-
du stalo pravomocným. „Úda-
je o svéprávnosti sice budou
vedeny v systému evidence
obyvatel, ale pokud příslušný
obecní úřad nerozhodne
o skončení platnosti občan-
ského průkazu, nikdo se to
z něj stejně nedozví,“ vysvět-
luje mluvčí resortu Vladimír
Řepka. I z toho důvodu vláda
tento návrh už dříve smetla
ze stolu. Argumentovala totiž
tím, že lidé musejí průkazy
předkládat pouze orgánům
veřejné moci, které si ale mo-
hou takovéto informace kdy-
koliv vyhledat v databázi.

NEESON
L IAM

REŽIE

MEGATON
OLIVIER

©
201

4EU
ROP

ACO
RP

-M
6FI

LMS
-PH

OTO
:M

CFA
DDE

N-
ARP

AJO
U-

MA
NDA

VILL
E-L

ORE
NZO

AGU
IS

&SCÉNÁR BESSON
LUC

KAMEN
ROBERT MARK

TAKEN.MOVIE.COM #TAK3N

V KINECH OD
15. 1. 2015

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Od knížek po kartičky

Jak šel čas s občankami?

● Od roku 1953 obsahovaly
několikastránkové občanky
i takové údaje o držiteli,
jako je jeho zaměstnání,
nejvyšší dosažené vzdělání,
zda je vojákem či jakou má
krevní skupinu.

● Údaje o omezení svépráv-
nosti či zákazu pobytu
obsahovaly ještě v plastu
zatavené občanky vydávané
do konce roku 2011.

Herci vyvázli bez trestu
Petr Čtvrtníček a Jan Potměšil nejsou vinni. Tak včera
zněl verdikt soudu. Ten se zabýval kauzou, kdy se herci
převlékli za policisty a se skrytou kamerou zastavovali ři-
diče. Jednoho z nich kvůli „kontrole“ postihl infarkt. Šlo
o natáčení charitativního klipu. Aktérům původně hrozi-
ly podmíněné osmiměsíční tresty. Soud svůj verdikt zdů-
vodnil tím, že se nejednalo o trestný čin, přečin ani pře-
stupek, navíc herci projevili lítost. MAFRA

Nesvéprávnost
zpátky v občance?



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. ledna 2015 07

Nejnovější výtisk
satirickéhomaga-
zínu se dostane
také do Česka.

Místo obvyklých šedesáti ti-
síc kusů vyšlo první „pomasa-
krové“ vydání týdeníku Char-
lie Hebdo v rekordním třími-
lionovém nákladu. Ani to ale
nestačilo a náklad byl brzy
rozprodán.
„Vydavatel ráno rozhodl

zvýšit náklad na pět milionů.
Výtisky se budou distribuo-
vat po půl milionu denně,
což v příštích dnech umožní
uspokojit další zájem všech
kiosků,“ řekla agentuře AFP
šéfka distribuční společnosti
Véronique Faujourová.
Ten, kdo měl štěstí, získal

nové vydání listu s titulní
stránkou karikatury plačící-
ho proroka Mohameda za ob-
vyklá tři eura (asi 80 korun).

Objevily se ale také případy,
kdy někteří podnikavci na in-
ternetu číslo nabízeli za část-
ky mnohonásobně převyšují-
cí jeho cenu.
Kromě Francie se nové vy-

dání – již bez přispění jádra
redakce, které minulou stře-
du postříleli dva radikální is-
lamisté – prodávalo v dalších
dvou desítkách zemí, vyšlo
také v šesti jazykových muta-
cích. V následujících dnech
by se v omezeném počtu
zhruba 300 kusů mělo dostat
také k nám. České televizi to
potvrdil Štěpán Brožek ze
společnosti CZ Press.
„Cenu pro český trh ještě

neznáme,“ řekl Brožek s tím,
že rámcově by mohla být ko-
lem stokoruny. Problémy,
které by distribuce Charlie
Hebdo s prorokem Mohame-
dem na titulní straně mohla
v Česku přinést, prý firma
zvažovala. „Převážila ale svo-
boda slova,“ dodal k tomu
Brožek. TOMÁŠ BELICA

inzerce

Itálie nemá prezidenta. Nejvyšší úřad
opustil Giorgio Napolitano, kterému
letos v červnu bude devadesát let. Ab-
dikaci včera podepsal právě kvůli své-
mu vysokému věku.

Napolitano má za sebou divoký
osud. Narodil se 29. června 1925 v Ne-
apoli a již v 18 letech vystupoval za
druhé světové války jako aktivní anti-
fašista. Do Italské komunistické stra-
ny vstoupil hned po osvobození
země. V roce 1953 se stal doktorem
práv a v parlamentu se zasazoval za
zájmy hospodářsky málo rozvinuté-
ho jihu země.
Jako velmi obratný řečník a mistr

intelektuálně precizních formulací
vedl v 80. letech ve sněmovně komu-
nistickou skupinu. Jako komunista
prošel časem radikální proměnou.
Z mladého bolševika, který považo-
val sovětskou invazi do Maďarska
v roce 1956 za nezbytnou, se zařadil
k umírněným představitelům strany.
V letech 1989 až 1992 byl také zvo-

len poprvé poslancem Evropského
parlamentu. V první vládě Romana
Prodiho (1996 až 1998) zastával funk-
ci ministra vnitra. ČTK

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky

za umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko

současně.

(implantace nitroočních čoček)

ReLEx SMILE
Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší

technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45LET!

Refrakční
víkend
16. - 17. 1. 2015
možnost spojit konzultaci
i laserovou operaci
v jeden den

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
www.ocniklinikahp.cz

email:info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

SPORTUJTE BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

před operací po operaci

Italský prezident. Bude mu
90let, proto skončil

Našli trup letadla
Singapurské vojenské plavidlo
objevilo trup havarovaného letou-
nu společnosti AirAsia. Podle
informací by v něm mohly být

desítky mrtvých pasažérů, zřej-
mě stále ještě připoutaných na
sedačkách. Torzo letadla by mělo
být co nejdříve vytaženo z moře,
dokud je šance na snadnější iden-
tifikaci lidí. iDNES.cz

Vyprodáno! O nový výtisk Charlie Hebdo byl zájem. AP

Reakce na nové číslo

Podle očekávání týdeník opět
vyvolal hněv především
v muslimské komunitě.

● „Kreslit či zobrazovat proro-
ka ve filmu nebo jinak útočit
na islám není moudré ani
logické,“ uvedl Svaz muslim-
ských učenců se sídlem
v Kataru.

● Ještě radikálnější postoj
zaujal britský duchovní
Anjem Choudary, který ozna-
čil titulní kresbu včerejšího
vydání Charlie Hebdo za
válečný čin, který islámské
právo trestá smrtí.

● Přestože mnohá světová
média se rozhodla titulní
stranu týdeníku zveřejnit,
část těch amerických byla
zdrženlivá. Obálka prý pokra-
čuje v tradici listu záměrně
urážet muslimy. Za to si
vysloužily nařčení ze zbabě-
losti.

Po Charlie Hebdo s plačícím
Mohamedem se jen zaprášilo

Volby

Italský prezident stál v čele státu
devět let.

● Napolitanova zástupce začne parla-
ment volit už za dva týdny, 29. ledna.

Krátce



Dopravní podnik hlavního města Prahy Vás zve na

přednášky do Království železnic na pražskémAndělu.

Termíny přednášek:

17. ledna
10.30 - Tramvajové tratě od koňky do dneška včetně

zahraničních zkušeností - Ing. Miroslav Penc, Ph.D.
(jednotka Dopravní cesta Tramvaje, DPP)

14.00 - Údržba tramvajových tratí především
v současnosti - Ing. Miroslav Penc, Ph.D.
(jednotka Dopravní cesta Tramvaje, DPP)

14. února
10.30 - Trolejové vedení, měnírny, co je potřeba, aby jezdily

tramvaje, minulost až současnost
14.00 - Tramvajová vozidla v současnosti

14. března
10.30 - Jak se stavělo prodloužení metra A do Motola
14.00 - Nej pražského metra (nejdelší, nejhlubší, metro

za hranicemi…)

11. dubna
10.30 - Pražské přívozy
14.00 - Vlaky jako součást městské dopravy

16. května
10.30 - Vozy pražského metra, nejen ty osobní
14.00 - Co se skrývá v tunelech metra, podívejme

se pod pokličku

13. června - 90 let pražských autobusů
10.30 - Historie pražských autobusů
14.00 - Současnost a budoucnost pražských autobusů

8. srpna
10.30 - Nová éra bez bariér - metro bez bariér
14.00 - Nová éra bez bariér - povrchová doprava

19. září - 140 let pražské MHD
10.30 - Na počátku byla koňka
14.00 - Jak je řízena MHD v současnosti, dispečinky, řídicí systémy

17. října
10.30 - Příměstské a regionální autobusové linky,

minulost, současnost a budoucnost
14.00 - Nová tvář pražských nádraží, nové zastávky, bezbariérovost

7. listopadu - 30 let tratě B pražskéhometra
a vytvoření pražského trojúhelníku metra
10.30 - Historie pražského metra
14.00 - Pražské metro současnosti a jeho budoucnost

12. prosince - 22 let Pražské integrované dopravy
10.30 - Myšlenky a vznik integrované dopravy
14.00 - Preference městské dopravy, co se daří

Cílem Dopravního podniku a ROPIDU je ukázat v roce 2015 různé aspekty městské dopravy, se kterými není možno
se běžně seznámit. Přednášky budou probíhat jednou za měsíc (vždy sobota) v Království železnic na pražském Andělu.
V jeden den budou vždy dvě přednášky, jedna v 10.30 hodin a druhá ve 14.00 hodin. Délka přednášky je přibližně 45 minut.

Přednášky se konají u Modelu Prahy. Pro účast na přednáškách
je potřeba zaplatit vstupné do Království železnic k Modelu Prahy.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 15. ledna 2015 09

Na Zlaté maliny útočí především Transformers a herec Kelsey Grammer
Film Transformers: Zánik (foto uprostřed) byl letos nominován v celkem sedmi kategoriích na anticenu Zlatá malina včetně nejhorší kamery či nejhorší-
ho scénáře. Nominace se dočkal režisér filmu Michael Bay, v kategoriiích nejhorší herečka a herec ve vedlejší roli i Nicola Peltzová a Kelsey Grammer.
Ten získal rovněž nominace na Zlatou malinu za vedlejší role ve snímcích Expendables: Postradatelní 3 (foto vpravo), Think Like a Man Too či Legends of
Oz. V kategorii „nejhorší dvojice na plátně“ se letošních nominací dočkali mimo jiné i Cameron Diazová a Jason Segel ve fimu Sex Tape (foto vlevo). Mali-
ny, jež se udělují v předvečer Oscarů, mají i řadu odpůrců – kvůli svému zviditelnění prý oceňují hlavně celebrity. Rozpaky budí také to, že hlasující ne-
jsou povinni vidět nominované filmy a že hlasovat může kdokoli po zaplacení příspěvku v hodnotě od 40 dolarů. SONY PICTURES, LIONSGATE , PARAMOUNT

inzerce

Favority cen Český
lev jsou i film Díra
u Hanušovic nebo
pohádka Tři bratři.

Nejvíce nominací na Českého
lva – patnáct – získal film An-
drey Sedláčkové o zneužívání
dopingu v socialistickém spor-
tu nazvaný Fair Play. Hned za
ním se umístily Krobotův de-
but Díra u Hanušovic (13 no-
minací), sociální drama Cesta
ven Petra Václava a Svěráko-
va pohádka Tři bratři (oba de-

set nominací). Zmíněné čtyři
snímky jsou nominovány ve
všech hlavních kategoriích,
tedy za nejlepší film, režii
i scénář. O sošku Lva s nimi
jako pátý bojuje debut Jiřího
Mádla Pojedeme kmoři.

Naději na Českého lva za
nejlepší dokumentmají filmy
K oblakům vzhlížíme, Magic-
ký hlas rebelky, Olga, Století
Miroslava Zikmunda a Život
podle Václava Havla.

Ceremoniál předávání cen
odvysílá 21. února z pražské-
ho Rudolfina v přímémpřeno-
su program ČT1, moderátor-
kou bude Lucie Výborná. ČTK

Hlavní představitelka filmu Fair Play Judit Bárdos obdržela nominaci na Českého lva. FALCON

Výběr z nominací na ceny Český lev za rok 2014

● NEJLEPŠÍ REŽIE: P. Václav
(Cesta ven), M. Krobot (Díra
u Hanušovic), A. Sedláčková
(Fair Play), J. Mádl (Pojedeme
k moři), J. Svěrák (Tři bratři)

● MUŽSKÝ HERECKÝ VÝKON
V HLAVNÍ ROLI: B. Polívka (An-

dělé všedního dne), I. Trojan
(Díra u Hanušovic), R. Luknár
(Fair Play), M. Lasica (Jak jsme
hráli čáru), O. Nosálek (My 2)

● ŽENSKÝ HERECKÝ VÝKON
V HLAVNÍ ROLI: K.Melíšková
(Andělé všedníhodne), K. Dudo-

vá (Cesta ven), T. Vilhelmová
(Díra uHanušovic), J. Bárdos (Fair
Play), T. Pauhofová (Něžné vlny)

● NEJLEPŠÍ SCÉNÁŘ: P. Václav
(Cesta ven), L. Smékal aM. Kro-
bot (Díra uHanušovic), A. Sedláč-
ková (Fair Play), J.Mádl (Pojede-
me kmoři), Z. Svěrák (Tři bratři)

Fair Play má
15 nominací



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. ledna 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Největší dopravní
letadlo na světě
Airbus A380 mělo
první zkušební let
27. dubna:
a) 2001
b) 2005
c) 2009

2 První československý
skokan na lyžích
překonal stometrovou
hranici v roce:
a) 1935
b) 1955
c) 1975

3 Toto město bylo
založeno roku 1191
na skalním výběžku
nad řekou Aare. Je tu
i slavný orloj. Jde o:
a) Basilej
b) Curych
c) Bern

4 Britský hudebník Rick
Wright, který se
narodil roku 1943, byl
klávesista skupiny:
a) The Animals
b) Pink Floyd
c) Scorpions

5 Kubánský hudebník
Israel López, který byl
přezdívaný Cachao, se
stal průkopníkem
stylu:
a) jife
b) mambo
c) samba Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 11,2 °C
Rok výskytu: 1796

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. -1
Max. 3

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Aquaplaning
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Cesta ke kameni (1/6)
12:25 Štíty království českého
12:55 Souboj vojevůdců
13:40 První potopa
14:30 Chcete je?
14:40 Jak vytvořit planetu (1/2)
15:40 Bitvy starověku
16:25 Lodě, které psaly historii
17:15 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 Tajemné hlubiny s Rober-

tem Ballardem
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Letos už to
musí prasknout! Oblíbený
seriál o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová, S. Sko-
pal, J. Nosek a další

20:55 Po stopách hvězd
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Kingová II (8/13)

Detekt. seriál (Kan., 2012)
23:10 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2007)
23:55 AZ-kvíz
00:40 Kriminalista
01:40 Všechnopárty
02:35 Dobré ráno
05:05 Designtrend
05:20 Sváteční slovo kněze

a publicisty J. Hanáka
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Thajsko
Cyklus (Fr.). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny
22:00 Pološero s hvězdičkou -

Konec porna v Čechách
22:25 Ve jménu vlasti II (9/12)
23:15 Q
23:40 Přelet nad Kremlem

aneb Jak Mathias Rust
přistál na Rudém
náměstí

00:25 Texas s M. Konvalinou
00:55 Evropa dnes
01:20 Cesty víry
01:45 Babylon
02:15 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Deník Bridget
Jonesové
Komedie (USA, 2001). Brid-
get je lehce baculatější tři-
cátnice, která má ve svém
životě zdánlivě jednoduchá
a splnitelná přání - shodit
nějaké to kilo a najít oprav-
dový vztah. Jenže právě
v roce, do něhož vstoupila
s bezpočtem předsevzetí
a rozhodnutím vést si
deník, se to na jeho strán-
kách hemží pohromami.
Hrají: R. Zellwegerová,
H. Grant, C. Firth a další

22:10 Ano, šéfe!
23:20 Právo a pořádek XVI (3)
00:10 Policejní bažanti III (6)
01:00 Šestej smysl (11)
01:50 Walker, Texas Ranger VI

(22)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (542)
Seriál (ČR, 2015). Chirurgii
čekají zlé časy, nový ředitel
nesnáší Suchého a oblíbí si
Švarce. Alkoholik Hanák
odmítá dát výpověď. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, D. Batulková,
J. Kanyza a další

21:30 Prásk!
22:10 Souboj cti

Akční film (USA, 1996)
23:55 Kriminálka Las Vegas V
00:40 Mentalista II (8)
01:25 Novashopping
01:55 Áčko
02:55 Kolotoč
03:20 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (191)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku IV
(18)

21:55 Poslední hlídka
Akční film (Izr./USA,
2000)

23:50 Wilfred II (13)
Komed. seriál (USA,
2012)

00:10 Scrubs: Doktůrci VI (10)
00:35 Scrubs: Doktůrci VI (11)
01:00 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (6)
01:45 Wilfred II (13)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:05 Poslední hlídka
03:35 Živí mrtví (5)
04:20 Kdo přežije: Thajsko (14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky III (1)
13:30 Odložené případy V (1)
14:25 Mentalista II (8)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (191)
16:30 Dva a půl chlapa V (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:35 Ulice (2739)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Walker, Texas Ranger VI
(22)

13:40 Wolffův revír VIII (9)
14:35 Julie Lescautová (6)

Únos. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (3)
Smrt přes internet. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:05 Letečtí stíhači v boji (3)
13:00 Akta X VII (9)
13:55 Griffinovi VIII (7)
14:20 Simpsonovi XXIII (19, 20)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(17)
15:40 Futurama X (13)
16:10 Bořiči mýtů V (25)
17:10 Griffinovi VIII (8)

Gay do každé rodiny.
Anim. seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (3)
Mírová konference

18:30 Simpsonovi XXIII (21, 22)
19:20 Kdo přežije: Borneo (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

Hitparáda diváků Óčka
s Honzou Říčařem

„Bude zima,
bude mráz, kam se,

ptáčku, kam schováš?“

KRYŠTOF PĚKNÝ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. ledna 2015 1 1

Šimon
Hlinovský

Praha má sice gorily,
ale co třeba
šimpanz?

Terezka
Löwingerová

Koaly!
A černobílé
velké pandy!

inzerce

Peníze nám neumožňují být
šťastní, ale občas k nám při-

vějí domů i dlouho neviděné příbuzné,
které nezajímá jak, ale kolik.

Beran 21/3–20/4
Občas kolem vás bezmoc
točí zlomyslně šál, výhodou

sice je, že je zima, ale i tak si zasloužíte
volně dýchat. Nesmíte se dát.

Váhy 23/9–23/10

Psaní biograie vás neláká,
raději příběhy tkáte z předi-

va snů a teplo domácího krbu v nich na
rozdíl od reálu nikdy nechybí.

Rak 22/6–22/7
Občas když vám všechno
přijde na draka, můžete chr-

lit síru preventivně sami. Otázka je, co
na to řeknou rodinní příslušníci.

Kozoroh 22/12–20/1

Vy razíte heslo, že sklenice
je poloplná, nikoliv polo-

prázdná a stejně optimističtí jste i vůči
své poměrně početné rodině.

Býk 21/4–21/5
Baví vás hrát si na rodinného
ekonoma. Pořídíte si dokon-

ce brýle a kalkulačku a numera vám ra-
dostně lítají pod rukama.

Štír 24/10–22/11

Rádi si společně popovídáte,
rádi se smějete, rádi vyrážíte

na výlety, a dokonce, a to je co říci, rádi
společně uklízíte.

Lev 23/7–22/8
Dnes nikam nechvátáte
a užíváte si domácího švito-

ření a vůbec vám nevadí, že do toho bzu-
čí televize či facebookový videochat.

Vodnář 21/1–20/2

Někteří rodinní příslušníci
jsou skutečně k nezaplace-

ní. Ti vaši navíc doslova a do písmene.
Pošlete je radši na brigádu.

Blíženci 22/5–21/6
Litujete, že jste nevyhráli ve
sportce a ještě jste si nekou-

pili pustý ostrov? Stejně byste poslali
rodině pohled s pozvánkou.

Střelec 23/11–21/12

Často nechodíte pro ostré
slovo daleko, pozor, může

se ale stát, že daleko pak půjdou někteří
rodinní příslušníci. Od vás.

Panna 23/8–22/9
Někdy může vyhrát i ten, co
se vzdává. Jenom na to není

dobré spoléhat pravidelně, zvláště ve
vašem případě už vůbec ne.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

VoLejte
906 701 701

na číslo 904 30 55
93USM a svůj dotaz
na číslo 904 30 55

P

FINANČNÍ HOROSKOP!

93USM a svůj dotaz
Pošlete SMS ve tvaru

ů
u

Kdy se budete mít lépe?

ROZUM DO HRSTI
V novém roce cítím potřebu sdělit hubnoucímu národu pros-
tou věc – jezte pro radost a zároveň k zaplnění žaludku a ne
emocí a hýbejte se tak, aby to prospívalo vašemu tělu a duši.
Rozhodujte se sami za sebe, co budete nebo nebudete jíst a ne-
staňte se otroky takzvaného toxického prostředí, které až ne-
důstojně rozhoduje za vás. To ono vás provokuje k tomu, abys-
te konzumovali nadměrné množství tučných a sladkých potra-
vin a potravin s vysokým glykemickým indexem. Napadlo by
vás před lety, že při vstupu do kina si bezmyšlenkovitě koupí-
te kotel popcornu, abyste při východu z kina byli díky vysoké-

mu glykemickému indexu této
potraviny ve stavu, kdy potřebu-
jete dorovnat hladinu cukru
v krvi, a tak zamíříte automatic-
ky do blízkých fastfoodů? Při ná-
kupu, kdy koš přetéká díky rafi-
novaným taktikám obchodníků
(slevy na velká balení, sladkosti
ve výši očí a podobně), ve frontě

u pokladny ještě přihodíte potravinu, na kterou se vám sbíhají
sliny díky reklamě v televizi. Potravina většinou plná tuku
a cukru byla spojena s pozitivním vjemem šťastné rodinky,
a vy ji teď jen díky vytvoření podmíněného reflexu máte v koší-
ku. A tak se díky mocné síle jiných přejídáte. Do toho přijdou
trendy štíhlé postavy. V době nedávno minulé byl „in“ ten,
který měl mezeru mezi stehny, dnes se rozvíjí nová, tentokrát
cvičící posedlost – spojení svalů s ženskou křivkou. Jak z toho
ven? Zdánlivě jednoduché řešení – obchodníci s hubnutím
vám jistě hned na začátku roku roku nabídnou něco magické-
ho, co vám dovolí se cpát a splnit současné ideály váhy a tvaru
postavy. Vezměte rozum do hrsti a nepodlehněte novoroční-
mu nájezdu obchodníků s hubnutím. Zkuste si udržet posta-
vu, kterou vás obdařila příroda.

Jaké zvíře podle vás chybí v trojské zoo?

Citát

Nepodlehněte
novoročnímu
nájezdu obchodníků
s hubnutím.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Výrok dne

Michi
Míša Chudobová

Bílí tygři
by byli
fajn.

Dopisy a vzkazy

Tajné služby jsou
podfinancovány,
stejně tak policie
Plně chápu, že za atentá-
ty v Paříži, ale i mnohde
jinde stojí islamističtí te-
roristé. Co nás však ohro-
žuje více, je hloupost poli-
tiků. Proč jsou například
podfinancovány tajné
služby, policie nebo proč
jsou takřka nemožné kon-
troly na hranicích? Vždyť
tajné služby a policie ne-
mají za co pracovat, tudíž
ani nemohou účinně čelit
hrozbám, volné hranice
umožňují volný pohyb te-
roristů. Ne že bych volala
po totalitě, kdy se i do bý-
valého východního bloku
(třeba Maďarska) bez
pasu nešlo dostat či poli-
cisté byli na každém
rohu, ale myslím, že sluš-
ným lidem kontroly vadit
nebudou. Kolik mafiánů
prošlo volnými hranice-
mi, nevědí ani policisté.
Nedivme se, že v Evropě
sídlí (nejen) mafiáni (ale)
i islamističtí teroristé z ce-
lého světa. E. VRÁNOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

GLYKEMIE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Procentuální množství,
hladina cukru (glukózy)

v krvi
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

„Dokud nezmění
hráči přístup, nic
se nezmění.“

JOSEF BERÁNEK, TRENÉR
HOKEJOVÉ SLAVIE

Další porážka, velká ztráta na po-
sledním místě a sebevědomí na
bodu mrazu. Hokejisté Slavie de-
baklem 1:6 doma s Pardubicemi
prohloubili už tak šílenou krizi.
Tým téměř jistě míří do baráže.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 15. ledna 2015 12

Nejméně se platí za psy
v Liberci. Nejvíc v Praze

Ford se podílí na
trendu doby.
Mondeo je lehčí,
ale zase pevnější.

Nový Ford Mondeo je zajíma-
vý svou maskou připomínají-
cí vozy Aston Martin, tichým
a dobře odladěným podvoz-
kem a bezpečnostními prv-
ky, mezi něž patří nafukova-
cí pásy na zadních sedadlech,
radarové technologie měřící
odstup a systém detekce
chodců. To už jsme ostatně
vyzkoušeli v prvních testech
ve španělské Malaze.

O čem se ale moc nepíše, je
to, že inženýři automobilky
se dvouleté zpoždění dodáv-
ky modelu na evropský trh
snažili vynahradit promyšle-

nou karoserií. Mondeo má
A-sloupky, B-sloupky a střeš-
ní oblouky z hydraulicky liso-
vané vysokopevnostní oceli.

Ty byly vyrobeny za pomoci
stlačené hydraulické kapali-
ny, což umožnilo složitější
tvary, než je běžné.

Dalo to dílům lepší poměr
pevnosti vůči hmotnosti a
lepší pevnost v ohybu. Díly
střechy byly svařeny laserem.

Odstranění svarů, které býva-
jí slabými body konstrukce,
ušetřilo 2,5 kilo hmotnosti
na každé straně. Konstrukce
B-sloupků zmenšila jejich
průnik do kabiny při bočním
nárazu o 64milimetrů a záro-
veň přinesla úsporu dalších
šesti kil.
Ocel s vysokou pevností

tvoří více než polovinu auta.
Nová vnitřní konstrukce pá-
tých dveří je z hořčíku a je
téměř o polovinu lehčí než
běžný ocelový ekvivalent.
Boční prahy jsou z marten-

zitické, borem legované oce-
li. Taková ocel se vyznačuje
obsahem uhlíku a chromu a
je především vysoce odolná
proti korozi.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Novémondeo vychází z amerického modelu Fusion. METRO

inzerce

Mastodont GLE od Mercedesu
Autosalon v Detroitu odhalil nového křížence kupé a SUV, se kterým před lety udělala
díru do světa německá automobilka BMW. Její model X6 se stal synonymem frajeřiny.
Konkurent ze Stuttgartu mu musel dát za pravdu a odhalil velmi podobný model GLE.
Nejnabušenější mastodont má osmiválec o objemu 5,5 litru a výkonu 585 koní. MERCEDES

Pozor při cestě na ledovce! Ra-
kousko od letošního roku
omezilo kvůli ekologii a hlu-
ku rychlost na některých
svých dálničních tazích.
Rychlost klesla ze 130

km/h na 100 km/h, případně
až na 80 km/h. Opatření zavá-
děné na roční zkušební obdo-
bí se týká například dálnic
A12 nebo A1.
V Tyrolsku se jezdí stovkou

na dálnici Inntal A12 mezi
Kufsteinem a Zirlem a mezi
městy Karrösten a Zams nebo
také na Brennerské dálnici
A13 mezi Innsbruckem

a Schönbergem. Omezení
rychlosti budou aktivně kont-
rolovat policejní hlídky.
Na dálnici A1 mezi exity

Salzburg-Nord a Knoten Wal-
serberg je snížena rychlost
dokonce na osmdesátku v zá-
vislosti na kvalitě ovzduší
a počasí v okolí tahu. Oproti
snížení rychlosti se letos zvý-
šily ceny rakouských dálnič-
ních známek v průměru o 2,1
procenta. Roční kupon pro
osobní auta zdraží o 1,7 eura
na 84,4 eura (2338 Kč), deseti-
denní o 20 centů na 8,7 eura
(241 Kč). ČTK

Mondeo je přehlídka oceli
s nafukovacími zadními pásy

V Rakousku.
Na dálnici stovkou



1 EKOCITY® Uhříněves

8
3

4
6

1
5

27

V cenách nemáme
konkurenci

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz

700 bytů•7 lokalit

NOVÁ ETAPA V PRODEJI

22 Výhledy Barrandov
3 Panorama Kyje

4 Viladomy Dubeč
5 Michelské zahrady
6 Nové Měcholupy
7 Slunečné terasy (Řeporyje)
8 Parcely Ďáblice

NOVÝ ČESKÝ
REKORD

prodáno 250 bytů za měsíc

1+kk 1,3mil.
2+kk1,6mil.
3+kk2,3mil.

Jen20minut
MHDdo centra!



• PanMarabout SALIYA pomá-
há vyřešit všechny problémy i
znovuzískánímilovaného part-
nera, dodá životní energii,
ochrana před nebezpečím, léč-
ba impotence - nikdy není poz-
dě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 5432840

• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 3865

• RENOVACE - fládrování dve-
ří a starého nábytku do imita-
ce dřeva, malířské práce, za-
kázky po celé ČR. Levně leden
2015. T. 606112076 3935

Práce - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 7343193043169

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel: 731 426
319, 732 116 245, Tomáš
Pressler, firma Quehenberger
Transport.755

• Spol. Agusta hledá operáto-
ry a kontrolory sklad. systé-
mů. Nástup IHNED. Práce v
chlazeném skladu Jažlovice.
Nepřetržitý provoz, doprava
zajištěna. Požadavky: flexibili-
ta, základy PC, VZV výhodou,
dobré plat. podmínky, dobrý
kolektiv, stabilní práce. Další
9-16.00 T: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz2287

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.2652

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.2662

• Agentura domácí zdravotní
péče přijme zdravotní SESTRY
s registrací (narůstající kliente-
la) - Praha. Nutná praxe u lůž-
ka min. 2 roky, praxe v dom.
péči výhodou. Na HPP, služeb-
ní SIM a auto. Dále přijmeme
asistentku kanceláře a pracov-
nici administrativy. 234 034 013,
608 700 630, vsestra@hcare.cz3070

• Přijmeme pracovníky úklidu
pro lokalitu Praha na DPP,
HPP. Podmínkou čistý TR.
Mzda do 10 tis. Kč. Nástup ih-
ned. Volat v prac. dny 9-14. T.
7334782973130

• OBCHODNÍK - MANAŽER v
centru Prahy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. školí-
cí program. CV:
jana.kolouskova@pp.met-
life.cz Tel. 775 579 1113131

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektu v Brandýse nad Labem.
Požadujeme: zkoušky Strážný
68-008-E (výhodou), znalost
práce na PC, čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: prá-
ci na dobu neurčitou, odpoví-
dající mzdu, benefity. Kon-
takt: PO-PÁ 9-15 h. 800 880
838, nabor@securitas.cz 3355

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. Tel: 774295485
359

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy se sníženou pracovní schop-
ností (ČID, ID) na stavbu a re-
cepci v Praze. Nabízíme 70
Kč/hod. Volejte: 724459989,
3774647013600

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej vý-
robků z bambusového vlákna.
Volat: po-pá: 8-17h. Tel:
7227758983756

• Přijmeme pracovníky úklidu
na DPP na ranní a večerní
úklid.Odměna 70–85
Kč/hod.Volejte mezi 9-17 hod
po-pá na tel.777723485.3872

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“ . Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát strážné-
ho podmínkou. Vhodné i pro
důchodce a studenty. T.
723777217 3914

• Přijmeme strážné na směn-
ný provoz na Prahu 5 Zličín, ná-
stupní plat 55 Kč/hod., dílčí
zkoušky podmínkou. T.
723877991 Volat: 8-16 h. 3936

• ZŠ na Praze 6 přijme na
prac. smlouvu školníka. Práce
na 8 hod., plat 14.140, mož-
nost přidělení služeb. garson-
ky. Nástup ihned. pí Kellerová
6025892553995

• Přijmeme vedoucího
tech.-obchod. oddělení. Poža-
dujeme bezúhonnost, znalost
práce na PC, mobilitu, kreativi-
tu. CV zašlete na:
iep.jc@email.cz3996

• SOU gastronomie P 10, U
Krbu 521 přijme kuchaře do
školní jídelny na zkr. úv. - ná-
stup ihned a od 1.2.2015 asis-
tenta/vrátný - znalost PC. T.
2740191113997

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Prac.
doba od 6.00 do 9.00 hod.
Vhodné i pro důchodce. V pří-
padě zájmu volejte tel.:
7770856974000

• Přijmeme ženy na Prahu 1
na ranní úklid kanceláří a na
večerní úklidové práce. T.
2515568814015

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 4022

• Společnost NORISE hledá
do call centra na Praze 2 (ume-
tra) telefonní operátory s pří-
jemným projevem a se znalos-
tí práce na PC. Nabízíme jedno-
duché projekty, směny si plá-
nujete dle Vašichmožností, za-
školení zdarma, výdělek
100-150 Kč/hod. DPP, HPP…
Nástup možný ihned.
prace@norise.cz, t:
774169209
40

Finance - nabídka

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.790

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969818

• Přijďte si pro hotovost. Půj-
čujeme od 1000 do 10000 Kč.
Hotovost si můžete vyzved-
nout: Plzeňská 354/40, Praha
5. Tel.: 731243384 2364

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992573

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276983443

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775 439 282, 733 121 5683496

• Půjčka 500-10000 bez regist-
ru naOP a tel. do 10min. hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá, 9:30-18h. T. 603933137 3556

• Půjčka 2-10.000 na ruku!
Bez registrů! Vezmi OP a mo-
bil! Od 18.let, Praha Háje, Tat-
arkova 6, (zadní vchod), Po-Pá
9-17, Tel.:777 367 244 3768

• ODDLUŽENÍ ! Trápí Vás dlu-
hy a nevíte si rady? Zaplatíme
za Vás vaše pohledávky a sníží-
me Vám splátky na minimum.
Volejte po-ne 8.00-18.00 T.
7040517024001

Pronájmy - nabídka
• PRONÁJEM stánků – Praha 2,
Tylovo nám., 28.01.-17.02.2015.
Tel. 602 367 605.
WWW.MASOPUSTNITRHY.CZ3279

Nemovitosti - poptávka
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. Tel:
567 310 704 E-mail:
info@nerojihlava.cz554

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel. 777
306 102611

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774 335 503 637

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211327

• Lékařka koupí byt v Praze, v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.3689

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.1. s možností ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu. Tel: 220 921 440, 607
155 890.605

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikú-
ra, modeláž, pedikúra - Artiris,
Národní 43, Praha 1, www.arti-
ris.cz, tel: 602 283 431, 224
230 9503998

Byty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.: 776
36 36 36 719

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776 36 36 36731

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665776

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace. T: 602 21 21
211365

• Jak prodat nemovitost či
byt. Nevěříte makléřům reali-
tek? Není divu. Čtěte, volejte,
jak prodat nejlépe a neprodě-
lat. t. 725 628 994,
www.jakprodat.cz

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA
300tis.Kč. Soukromá osoba
koupí byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a právní vady
uhradím. Volejte nebo Sms:
7754329643698

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Prazel. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
7279797673785

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 7763636363837

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1289

• Hledáme hezký pronájem
gars-3+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s
rozumnou dostupností na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 774514241 3713

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
6032572023766

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673795

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-•
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
ZIMNÍ RADOVÁNKY! Užij si•

báječný sex s ženou z Tvého
okolí! Stačí poslat SMS ve tvaru
62VBS a text na 909 15 45
Jsem v důchodu, ale hroz-•

ně se nudím! Pomilujeme se?
Akční bábinka Olina 64. Zavo-
lej mi na tel: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
96EVL a tvůj text!
Hrozněmoc sebojím stárnutí,•

a proto bych si ráda našlamlad-
šího muže, který mi dobije ba-
terky intim. hrátkama! Jana 50.
T.: 909 801 801 kódVZP74

Štědrá Vanda 35. Jsem boha-•
tá, ale štěstí mi to nepřineslo.
Hledám upřímnost a za ma-
linký kousíček z obyčejného ži-
vota dám cokoliv. Najdeš si na
mě čas? Odměním se! Ozvi se
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 50KSV
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czVÝKUPZLATA!

za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Exportní firma TRIAS Havířov
přichází i na český trh s kolekcí běžných, antistatických

i nehořlavých pracovních oděvů vlastní výroby,
využijte poměru příznivé ceny vzhledem ke kvalitě.

www.triascz.com

I vaše irma může zlepšit svou image
Podpořte české výrobce
Tel: 596 411 314

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více
S NÁMI SE DOMLUVÍTE

Tel.: 234 251 223, 777 002 690
www.babinance.eu, info@babinance.eu
S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

Intimní



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. ledna 2015 15

Revoluce v dopravě. Ale ještě
se dají očekávat další úpravy Basketbalisté Nymburku pro-

hráli i druhé utkání v nadstav-
bové části Eurocupu, když ne-
stačili na favorizovanou Ka-
zaň. Na hřišti účastníka Euro-
ligy prohráli 67:75, přestože
se prezentovali dobrým výko-
nem především v obraně.
Nymburknastoupil bez zra-

něného Jiřího Welsche, ale
ruskému celku byl vyrovna-
ným soupeřem. Kazaň se těž-
ko prosazovala a v poločase
vedla jen o dva body.
Po přestávce Nymburk do-

konce chvíli vedl. Pak ale do-
mácí začali lépe bránit skvělé-
ho Simmonse a Kazaň postup-

ně otáčela skóre. V poslední
části už si favorit vedení hlí-
dal a vyhrál o osm bodů. ČTK

Česká závodnice
není s posledními
tréninky před MS
moc spokojená.

Světový šampionát už třikrát
vyhrála, ale zatím jen junior-
ský. Teď se jednadvacetiletá
Eva Samková pokusí získat
zlato i ze seniorskéhoMS v ra-
kouském Kreischbergu.
Už dnes jí čeká na snowbo-

ardcrossové trati kvalifikace.
Z ní postoupí šestnáct nejlep-
ších. Do vrcholné akce jde ale
Samková bez velké přípravy.
Závody Světového poháru se
totiž v aktuální sezoně kvůli
nedostatku sněhu rušily.
Dva tréninky v dějišti mis-

trovství navíc Samkové moc
radosti neudělaly. „Z mých
jízd jsou trochu horší dojmy,
protože jsem asi lehce posti-
žená a neumím jezdit,“ nešet-
řila se mladá závodnice.

„Měla bych se trošku probrat
a přestat brzdit,“ dodala sebe-
kriticky.
Přestomá rodačka z Vrchla-

bí trať v Kreischbergu nastu-
dovanou dobře a nepřijde jí
moc složitá. „Je tam skok, kte-
rému říkáme Karel, musí se
tam najet v dobrém místě,
aby byl příjemný,“ řekla k těž-

ké pasáži. Závod ale podle
Samkové rozhodne hlava, ne-
smí se bát jet rychle i za zmí-
něným Karlem. „Myslím, že
to zvládnu,“ prohlásila.
V podobné situaci byla Eva

i loni, kdy se jí nedařilo v tré-
nincích před olympiádou,
pak ale v Soči brala zlato. Kéž
by to vyšlo i nyní. PUR a ČTK

75

Jednou z hvězd tenisového
turnaje Prague Open, který
se uskuteční od 27. dubna do
3. května, bude Slovenka Do-
minika Cibulková. Vedle ní
se na kurtech pražské Sparty
také představí kompletní čes-
ká ženská elita s výjimkou Pe-
try Kvitové.
„Původně jsme jednali s ji-

nou hráčkou první desítky,
ale v neděli se přihlásila Ci-
bulková. A podle pravidel
o startech nerozhoduje posta-
vení v žebříčku, ale to, kdo se
první přihlásí,“ řekl Miroslav
Černošek, jehož společnost
turnaj organizuje.

Světová jedenáctka Cibul-
ková získala na okruhu WTA
čtyři tituly a loni si zahrála fi-
nále Australian Open. „Kro-
mě ní tady také bude Šafářo-
vá, Strýcová, sestry Plíškovy,
Siniaková, Smitková a Cet-
kovská, která od března zase
začne hrát,“ uvedl Černošek.

Příští rok byměla na Spar-
tě startovat i česká jednička
Petra Kvitová. Aktuální světo-
vá čtyřka už totiž letos hrála
v Šen-čenu a podle pravidel
se hráčky z první desítky smí
zúčastnit jen jednoho podni-
ku kategorie International
ročně. PUR a ČTK

Cibulková. Slovenka bude
hlavní hvězdou Prague Open

Nejvíce bodů:
Langford 14, Antipov,
Bykov a White po 11 –
Simmons 17, Washington
15, Benda a Burns po 10

Testy na ebolu
Všechny týmy, které dora-
zí do Rovníkové Guineje
na fotbalové mistrovství
Afriky, budou muset pro-
jít testy na ebolu. Jedince
s příznaky nemoci čekají
tři týdny v karanténě.

Nový rekord NBA
Basketbalista Minnesoty
Maurice Williams přispěl
k výhře nad Indianou
110:101 neuvěřitelnými
52 body. Rozehrávač tak
stanovil nové letošní
maximum NBA. ČTK

Basketbal
Nymburk

Dominika Cibulková MAFRA

Český cyklista Jan Bárta by ne-
měl ani letos chybět na Tour
de France, na níž se vloni zvi-
ditelnil třetím místem v indi-
viduální časovce. Německá
druhodivizní stáj Bora získa-
la od pořadatelů jednu z pěti
divokých karet, a doplní tak
na startu sedmnáctku týmů
s licencí World Tour.

Vedle Bártova týmu Bora
dostaly pozvánku ještě fran-
couzské stáje Cofidis, Europ-
car a Bretagne-Seche Environ-
nemen. Průlomová je účast
týmu MTN-Qhubeka z Jihoaf-
rické republiky, který se na
legendárním závodu předsta-
ví jako první africký účastník
v historii. ČTK

UNICS
Kazaň

Samková si musí
dát pozor na Karla

Fotbalisté Bohemians 1905
vykročili za obhajobou v zim-
ní Tipsport lize výtečně. Dru-
holigovému Kolínu uštědřili
debakl 8:2. Po půlhodině hry
byl přitom stav nerozhodný
1:1, pak už ale úřadovali hlav-
ně klokani. Po změně stran
za Pražany poprvé nastoupila
čerstvá posila z Liberce Ma-
rek Jarolím. O osm gólů Bo-
hemky se podělilo sedm růz-
ných hráčů, dvakrát se trefil
Jakub Rada. PUR a ČTK

Samková chce jako Královna bílé stopy uspět na MS. MAFRA

Bárta. Jeho stáj může
na Tour, premiérovou
šanci má tým z Afriky

Železník může být nejlepší
Z pětice vybraných dostihových koní si může veřejnost
do konce ledna vybírat toho nejlepšího v historii na strán-
kách dostihovy-svet.cz. Nejznámějším je čtyřnásobný
vítěz Velké pardubické Železník. Vítěz bude vyhlášen při
galavečeru na Žofíně 28. února, kde se dočkají ocenění
i nejlepší jezdci. MAFRA

Zprávy krátce

67

Klokani. Kolínu
dali osm gólů!

Kazaň. Nymburk
na favorita nestačil



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. ledna 2015 16

Bývalý hokejový
brankář Dominik
Hašek byl poctěn
jako první Čech.

Dalšího významného oceně-
ní se dočkal Dominátor v Buf-
falu, kde chytal v letech 1992
až 2001. Haškův dres vyvěsili
před utkáním proti Detroitu
ke stropu haly First Niagara
Center a jeho číslo 39 už ne-
bude moci nikdo v Sabres ob-
léct. Dva týdny před padesátý-
mi narozeninami se rodák
z Pardubic zařadil mezi dal-
ších šest klubových legend.

„Myslím, že mě nikdy ne-
omrzí slyšet aplaus fanoušků
Sabres. Je to promě velké oce-
nění,“ řekl ve svém projevu
Hašek. Stejně jako při listopa-
dovém uvedení do síně slávy
NHL, i v případě vyřazení čís-
la je bývalý brankář prvním
Čechem, který byl takto po-
ctěn. V dresu Buffala získal
šest Vezinových cen pro nej-
lepšího brankáře i dvě Hart
Trophy pro nejužitečnějšího
hráče sezony. Stanley Cup vy-
hrál dvakrát s Detroitem.
Pikantní je, že v utkání po

ceremonii nastoupili dva češ-
tí brankáři. Michal Neuvirth
za Buffalo a Petr Mrázek za
Detroit. PAVEL URBAN

Citát

Až v Buffalu se mě
poprvé zeptali, jaké
chci číslo. Sáhnul jsem
po čísle 39 a měl jsem
ho po zbytek kariéry.
DOMINIK HAŠEK, BÝVALÝ BRANKÁŘ

České kvarteto nezastavilo
v cestě za dalším triumfem
ani nepříznivé počasí. Štafeto-
vý závod na 4x6 km prováze-
lo sněžení. České reprezen-
tantky chybovaly v osmi séri-
ích na střelnici devětkrát, ale
stále si udržovaly před sou-
peřkami dostatečný náskok.
Eva Puskarčíková zastřílela

s číslem jedna na hrudi úplně
čistě a předávala na prvním
místě s náskokem pětadvace-
ti sekund. Gabriela Soukalo-
vá sice chybovala při střelbě
celkem třikrát, ale po skvě-
lém běhu a chybách ostat-
ních závodnic měla při pře-
dávce už minutový náskok.

Lehčí zaváhání zaznamena-
la na třetím úseku Jitka Lan-
dová. Na ležcemusela dobíjet
třikrát, na stojce si dala po-
řádně na čas a minula jed-
nou. I tak ale dokázala
náskok českého týmu udržet
a hvězdě posledních dnů Ve-
ronice Vítkové předávala
s půlminutovým náskokem.
Vítková pak roli favoritky

zvládla bravurně. Sice v kaž-
dé střelbě jednou dobíjela,
ale její pronásledovatelky
byly hodně vzadu, a tak do-
vezla štafetu bez problémů
k vítězství. Měla dokonce čas
dojet si pro českou vlajku
a pak už propukla radost v na-

šem týmu. Češky tak zopako-
valy triumf z Oberhofu.
Druhé dojely v Ruhpoldin-

gu Bělorusky s výraznou ztrá-
tou 73 sekund, třetí skončily
domácí Němky.
„Pro nás to byl opět úžasný

závod. Holky pokračují ve vý-
sledcích z říše snů,“ řekl v roz-
hovoru pro Českou televizi
šéftrenér české biatlonové vý-
pravy Ondřej Rybář.
Program vNěmecku pokra-

čuje dnešní štafetou mužů.
Čeští fanoušci se už ale po
úspěších biatlonistek můžou
těšit na závody v NovémMěs-
tě na Moravě, které se konají
od 5. do 8. února. PUR a ČTK

Kvitová. Potká ve finále
v Sydney Plíškovou?

Vítková v cíli s vlajkou AP

Haškovo číslo 39
v Buffalu vyřadili

Turnaj v Sydney českým te-
nistkám svědčí. Do semifiná-
le postoupily Petra Kvitová
a Karolína Plíšková. V přípa-
dě úspěchu by se mohly po-
tkat v českém boji o titul.
Druhá nasazená Kvitová

však měla proti Australance
Jarmile Gajdošové hodně prá-
ce. Na kurtu strávila přes dvě
hodiny a nakonec vyhrála po
setech 4:6, 6:3 a 6:4. V semifi-
nále se česká jednička utká
s Cvetanou Pironkovovou,
která v Sydney obhajuje loň-
ské prvenství. Bulharka si ve
čtvrtfinále poradila s další
Češkou Barborou Záhlavo-
vou-Strýcovou 6:4, 6:1.
Postup mezi nejlepší čtyři

si ale vybojovala také světová

dvaadvacítka Karolína Plíško-
vá. Ta zvládla třísetový duel
se Španělkou Carlou Suárezo-
vou poměrem 4:6, 6:4 a 6:0.
Obrat přišel hlavně díky

zlepšenému výkonu Plíškové
ve druhém setu, kdy od stavu
2:3 vyhrála deset z následují-
cích jedenácti her. Zápas pak
zakončila rodačka z Loun sty-
lově čtyřmi esy v řadě.

„Jsem teď lepší hráčkou
amůžu porážet nejlepší,“ řek-
la k současné formě odhodla-
ně Plíšková, která v semifiná-
le narazí na Němku Ange-
lique Kerberovou. Pokud obě
české hráčky uspějí, střetnou
se ve finále. Pro Kvitovou
i Plíškovou je to skvělá gene-
rálka na Australian Open. PUR

Biatlonistky. Nadále vítězí, štafetu SP
v Ruhpoldingu ovládly suverénně!

Pastrňák dal opět dva góly
Český hokejový útočník Bostonu Bruins David Pastrňák
vstřelil podruhé v řadě v utkání NHL dvě branky. Tento-
krát pomohl svému týmu k výhře 4:3 nad Tampou Bay.
Osmnáctiletému talentu svědčí hlavně pobyt v první řadě
po boku krajana Davida Krejčího. Po zápase dal Pastrňák
svou hokejku malému fanouškovi Bostonu. AP

Číslo 39 patří Haškovi, v Buffalu ho už nikdo neoblékne. AP

Číslo dne

30
Vláda souhlasila s přidělením
dotace ve výši 30 milionů
korun na brněnskou Grand
Prix motocyklů. Peníze dosta-
ne Jihomoravský kraj.

Zprávy krátce

Berdych vynechá
úvod Davis Cupu
Český tenista Tomáš Ber-
dych se nezúčastní první-
ho kola letošního roční-
ku Davis Cupu proti Aus-
trálii. Zápas se hraje od
6. do 8. března v Ostravě
a naopak chybět nebude
Radek Štěpánek. Ber-
dych je však připraven
pomoci českému týmu
následně buď v baráži,
nebo ve čtvrtfinále.

Obviněno 25 lidí
Policie odhalila korupci
a ovlivňování deseti zá-
pasů nižších fotbalových
soutěží ve Středočeském
kraji. Stíháno je pět osob
z trestného činu podplá-
cení a 20 osob z trestné-
ho činu přijetí úplatku.

Bony už je v City
Bývalý fotbalový útočník
Sparty Wilfried Bony se
stal definitivně hráčem
anglického Manchesteru
City, kam přichází ze
Swansea. Podle brit-
ských médií činí přestu-
pová částka 25 milionů
liber, což je asi 912 milio-
nů korun. ČTK


